
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 14 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1019/2017 - 1 Pág(s) 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 027/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: I.T.V.R. DA SILVA & CIA. LTDA. -  FARMÁCIA SANTA MÔNICA  
     CNPJ sob nº. 03.793.143/0001-96 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos genéricos – com 45% de desconto dos valores indicados na Tabela Inditec, para 
atender a Rede Pública de Saúde de Nova Londrina - PR, de acordo com o item 01 do edital de licitação. 
 
Pregão Presencial n.º 05/2017   

 

Valor Contratual: R$ 20.000,00 (vinte  mil reais) 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos medicamentos, em moeda corrente 
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente 
ao da entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: 09/02/2017 à 09/02/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 09 de fevereiro de 2017. 
 

                             OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
  

EXTRATO DO CONTRATO Nº 028/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: VEIT & VEIT LTDA ME  
     CNPJ sob nº. 11.629.266/0002-03 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos psicotrópicos, com desconto de 35,10% dos valores indicados na Tabela 
Inditec e medicamentos de referência, com desconto de 26,50%, para atender a Rede Pública de Saúde de Nova 
Londrina - PR, de acordo com o item 02 e 03 do edital de licitação. 
 
Pregão Presencial n.º 05/2017   

 

Valor Contratual: R$ 50.000,00 (cinquenta  mil reais) 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos medicamentos, em moeda corrente 
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente 
ao da entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: 09/02/2017 à 09/02/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 09 de fevereiro de 2017. 
 

                       OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 14 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1019/2017 - 2 Pág(s) 
 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2017 

 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratada: FARMACIA SANTA ANA LTDA 
     CNPJ sob nº. 11.715.872/0001-52 
 
Objeto: Aquisição de medicamentos Similares, com desconto de 59,20% dos valores indicados na Tabela Inditec, 
para atender a Rede Pública de Saúde de Nova Londrina - PR, de acordo com o item 04 do edital de licitação. 
 
Pregão Presencial n.º 05/2017   

 

Valor Contratual: R$ 10.000,00 (dez  mil reais) 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, conforme a entrega dos medicamentos, em moeda corrente 
nacional, mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente 
ao da entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor 
designado para receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: 09/02/2017 à 09/02/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

                                                           Nova Londrina, 09 de fevereiro de 2017. 
 

                       OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Terça Feira, 14 de Fevereiro de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1019/2017 - 3 Pág(s) 
 

 

 
 

Republicado por incorreção 
DECRETO MUNICIPAL 073/2015 

07 de abril de 2015 
 

SUMULA: CONCEDE APOSENTADORIA POR 
INVALIDEZ COM PROVENTOS INTEGRAIS  A 
SERVIDORA PÚBLICA DO MUNICÍPIO COM 
FUNDAMENTO NO ARTIGO 40 § 1° INCISO I, DA 
CF. 
 

 O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com  a alínea “ a”, Inciso I do art. 36 e art. 37, da Lei n° 
1.955/2008, de 06 de junho de 2008:  
 

DECRETA 
 

ART. 1° - Fica concedido aposentadoria por invalidez, com proventos integrais a Servidora Pública 
Municipal de Nova Londrina o Sra. Malde Garbelini Savaris, ocupante de cargo de efetivo de 
Professor, portadora da Cédula de Identidade RG nº41370513 /SSP/PR, e CPF nº. 894.471.829-68, 
com fundamento no artigo 40 § 1° inciso I, da Constituição Federal e artigo 37 da Lei Municipal 
1.955/2008. 

 

Art. 2° - O valor do benefício previdenciário da servidora corresponde a R$ 1.028,86(um mil e vinte 
oito reais e oitenta e seis centavos) e será pago pelo Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Nova Londrina. 
 
Art. 3° - O provento de aposentadoria será atualizado na mesma data e com o mesmo índice 
concedido aos benefícios do Regime Geral de Previdência Social, nos termos do artigo 40 § 8° da 
Constituição Federal; 
 
Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação revogando as disposições em 
contrário 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 
07 DE ABRIL DE  2015.  
 

DORNELIS JOSÉ CHIODELLI 
Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 


